
 
 

UCHWAŁA NR XIII/97/2025 
RADY GMINY CZARNA 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej na pomoc rzeczową, 
zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresow i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem 

zwrotu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 z późn.zm.) Rada Gminy Czarna uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej na pomoc rzeczową, zasiłki 
na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, będące 
w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 2. Wydatki za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy określone 
w § 1, przyznawane pod warunkiem zwrotu, podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

 Wysoko ść wydatków podlegaj ą 
cych zwrotowi, okre ś lona 
procentowo dla: 

 Dochód osoby samotnie gospodaruj ą cej lub rodziny, ustalony 
zgodnie z art. 8 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo ł 
ecznej 

 Osoby samotnie 
gospodaruj ą cej 

 Osoby 
w rodzinie 

 powyżej 100% do 150%  50 %  60% 
 powyżej 150% do 200%  60%  70% 
 powyżej 200%  100%  100% 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XII/90/2025 Rady Gminy Czarna z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej na pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 2371



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Czarna 

 
 

Barbara Borukało 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2371


	UCHWAŁA NR XIII/97/2025 RADY GMINY CZARNA z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-05-21T12:10:21+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




